dy vereador

BIGA
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADOR BIGA KALAHARE - PT

CÂMARA MUNICIPALDE SANTARÉM

244 provado &
A DiscusãREQUERIMENTO Nº:)140/2024 aaa LAPor:

Perério: SMMO AA SASenhor Presidente. aCÂMARA MUNICIPAL DE SAN amMH

Enf.“ Alba Lea
1º SecretáriaSenhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

REQUER AO PODER EXECUTIVO POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE
E TRÂNSITO (SMT) EM CARÁTER DE
URGÊNCIA A INSTALAÇÃO DE REDUTORES
DE VELOCIDADE NA RUA LAGOA VERDE,
BAIRRO MARACANÃ EM FRENTE À ESCOLA
FERNANDO GUILHON

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, pelo vereador signatário do presente,
e após o Soberano aval dos ilustres pares desta Douta Casa Legislativa, REQUER AO
PODER EXECUTIVO POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E
TRÂNSITO (SMT) EM CARÁTER DE URGÊNCIA A INSTALAÇÃO DE REDUTORES
DE VELOCIDADE NA RUA LAGOA VERDE, BAIRRO MARACANÃ EM FRENTE À
ESCOLA FERNANDO GUILHON

Os quebra-molas desempenham um papel importante na segurança das estradas
e no controle do tráfego, especialmente em áreas urbanas ou próximas a locais com
grande fluxo de pedestres.

A escola Fernando Guilhon atende crianças que precisam de uma segurança
muito maior de tráfego. A faixa de pedestre já existe em frente à escola, porém os carros
passam com a velocidade muito acima do permitido.

Diante do acima exposto, aproveitamos para renovar votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões, Plenário de Palácio Tapajós, em 19 de Novembro de 2024.

B Uoth KulalÃçou
BIGA KALAHARE

Vereador - PT

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290